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männlich weiblich insgesamt männlich weiblich insgesamt

Universitäten

Aachen, Technische Hochschule   65     204     269     60     94     154   

Bielefeld, Universität       119     389     508     142     409     551   

Bochum, Universität                                       140     275     415     147     226     373   

Bonn, Universität                             1     2     3     57     117     174   

Dortmund, Technische Universität          209     689     898     132     502     634   

Duisburg-Essen, Universität   304     743    1 047     195     519     714   

Hagen, Fernuniversität                             –     1     1   –   –   –   

Köln, Deutsche Sporthochschule               55     66     121     2   –     2   

Köln, Universität                                            358    1 033    1 391     339    1 057    1 396   

Münster, Universität                                   360     794    1 154     255     620     875   

Paderborn, Universität   182     512     694     165     442     607   

Siegen, Universität                   124     312     436     127     366     493   

Wuppertal, Universität   119     438     557     187     567     754   

Universitäten zusammen  2 036    5 458    7 494    1 808    4 919    6 727   

Absolvent*innen
1)

 (Master of Education / Staatsexamen Lehramt) in den Prüfungsjahren
2)

 2011 und 2021

Hochschule
2011 2021

 1) Master of Education oder Staatsexamen Lehramt; bestandene 1. Prüfungen des Berichtssemesters; 2) Sommersemester und davor liegendes Wintersemester; – = nichts vorhanden (genau

null)
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männlich weiblich insgesamt männlich weiblich insgesamt

Absolvent*innen
1)

 (Master of Education / Staatsexamen Lehramt) in den Prüfungsjahren
2)

 2011 und 2021

Hochschule
2011 2021

Kunsthochschulen

Hochschule für Musik Detmold                                 3     5     8     4     3     7   

Kunstakademie Düsseldorf                          –     1     1     4     5     9   

Folkwang Universität der Künste Essen –   –   –     1     6     7   

Hochschule für Musik und Tanz Köln                         10     6     16     12     10     22   

Kunstakademie Münster                               4     11     15     2     8     10   

Alanus Hochschule, Alfter –     2     2     1     9     10   

Kunsthochschulen zusammen   17     25     42     24     41     65   

Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

FH Münster –   –   –     19     48     67   

Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen) zusammen –   –   –     19     48     67   

Insgesamt  2 053    5 483    7 536    1 851    5 008    6 859   

 1) Master of Education oder Staatsexamen Lehramt; bestandene 1. Prüfungen des Berichtssemesters; 2) Sommersemester und davor liegendes Wintersemester; – = nichts vorhanden (genau

null)


	Universitäten
	Kunsthochschulen
	Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)
	Ergebnisse als Excel-Datei öffnen


DAT_2011+2021

				Absolvent*innen1) (Master of Education / Staatsexamen Lehramt) in den Prüfungsjahren2) 2011 und 2021

		Hoch-
schul-
nummer		Hochschule				2011						2021

								männlich		weiblich		insgesamt		männlich		weiblich		insgesamt

				Universitäten

		1480				Aachen, Technische Hochschule 		65		204		269		60		94		154

		1140				Bielefeld, Universität     		119		389		508		142		409		551

		1080				Bochum, Universität                                     		140		275		415		147		226		373

		1090				Bonn, Universität                           		1		2		3		57		117		174

		1130				Dortmund, Technische Universität        		209		689		898		132		502		634

		0080				Duisburg-Essen, Universität		304		743		1 047		195		519		714

		0150				Hagen, Fernuniversität                             		–		1		1		–		–		–

		1150				Köln, Deutsche Sporthochschule             		55		66		121		2		–		2

		1110				Köln, Universität                                          		358		1 033		1 391		339		1 057		1 396

		1120				Münster, Universität                                 		360		794		1 154		255		620		875

		0121				Paderborn, Universität 		182		512		694		165		442		607

		0130				Siegen, Universität                 		124		312		436		127		366		493

		0140				Wuppertal, Universität 		119		438		557		187		567		754

		1000		Universitäten zusammen				2 036		5 458		7 494		1 808		4 919		6 727

				Kunsthochschulen

		2561				Hochschule für Musik Detmold                               		3		5		8		4		3		7

		2860				Kunstakademie Düsseldorf                          		–		1		1		4		5		9

		2571				Folkwang Universität der Künste Essen		–		–		–		1		6		7

		2581				Hochschule für Musik und Tanz Köln                       		10		6		16		12		10		22

		2890				Kunstakademie Münster                             		4		11		15		2		8		10

		2430				Alanus Hochschule, Alfter		–		2		2		1		9		10

		2000		Kunsthochschulen zusammen				17		25		42		24		41		65

				Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen)

		5891				FH Münster		–		–		–		19		48		67

		5000		Fachhochschulen (ohne Verwaltungsfachhochschulen) zusammen				–		–		–		19		48		67

		9999		Insgesamt				2 053		5 483		7 536		1 851		5 008		6 859
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&"Arial,Standard"&9 1) Master of Education oder Staatsexamen Lehramt; bestandene 1. Prüfungen des Berichtssemesters; 2) Sommersemester und davor liegendes Wintersemester; – = nichts vorhanden (genau
null)		






